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Annatatsiya: Ushbu maqolada an'anaviy qo'shiqchilikning paydo bo'lishi va rivojlanishi tarixi ko'rib
chiqiladi. An’anaviy qo‘shiqchilik har bir xalqda mavjud bo‘lib, u har bir xalqning tarixi va an’analari
bilan bog‘liqligi, shu bois u zamonaviy qo‘shiqchilik manbalariga aylangan sof milliy xususiyatlarga ega
ekanligi ta’kidlanadi. Milliy an’anaviy qo‘shiqchilik maktabi XIX asrning 2-yarmi va XX asr boshlarida
paydo bo‘lgan va professional musiqa madaniyati yetarli darajada rivojlangan, musiqa maktabi va u
bilan bog‘liq bo‘lgan professional musiqa ijrochilik madaniyati haqida ma’lumot berilgan.
Kalit so’zlar: an’anaviy xonandalik, tarix, milliy qadriyat, repertuar, xonandalar, qo‘shiq, raqs
Annotation: This article examines the history of the emergence and development of traditional singing.
It is emphasized that traditional singing exists in every nation, it is connected with the history and
traditions of each nation, therefore it has purely national characteristics that have become the source of
modern singing. The national traditional singing school appeared in the second half of the 19th century
and the beginning of the 20th century, and the professional music culture was sufficiently developed that
there was a music school and a related professional music performance culture. will be available in
places. folk performance art.
Keys words: traditional singing, history, national value, repertoire, singers, song, dance.

Kirish: Barcha xalqlar orasida an’anaviy qo‘shiqchilik ko‘p asrlar davomida madaniy, bebaho milliy
qadriyat sifatida saqlanib qolgan. Hozir xonandalarning kuylashi an’anaga aylangan. Chunki an’anaviy
qo‘shiqchilikning o‘z maktabi bo‘lgan va xonandalar tufayli saqlanib qolgan. An’anaviy
qo‘shiqchilikning o‘z maktabi bo‘lgani uchun u o‘z repertuariga an’anaviy qo‘shiq va raqslarni kiritgan
xonandalar tufayli saqlanib qolgan. Ushbu maqolada an’anaviy qo‘shiqchilik taraqqiyotining asosiy
bosqichlarini hamda xonandalar ijro uslubining mohiyatini belgilovchi omillarni ko‘rsatiladi.

Asosiy qism: XIX asrning ikkinchi yarmi – XX asr boshlarida. milliy an’anaviy qo‘shiqchilik
maktabi vujudga keldi, professional musiqa madaniyati shu darajada rivojlandiki, ba’zi joylarda musiqa
maktabi va u bilan bog‘liq professional musiqa ijrochilik madaniyati vujudga keldi. Har bir xalq,
jumladan, o‘zbeklar ham o‘zining kelib chiqish va rivojlanish tarixi bilan ajralib turadi, muayyan tabiiy
sharoitlarda yashaydi, o‘z tilidan foydalanadi, ko‘p asrlik madaniyatga ega. Binobarin, turli xalqlarning
o`ziga xos ruhiy qiyofasi, xarakteri, temperamenti va boshqa xususiyatlari mavjud. Bir millatga nom
berilsa, uning xususiyatlari darhol ongimizda paydo bo‘ladi.

Milliy vokal maktabining tug‘ilishi va shakllanishi vokal san’ati sohasidagi janrni belgilab
beruvchi milliy maqom bilan chambarchas bog‘liq. Milliy maqom o‘ziga xos xususiyatlarga ega bo‘lib,
ijro uslubining umumiy tabiatiga nisbatan ham xonandaga o‘ziga xos talablar qo‘yadi, har bir milliy
qo‘shiqchilik maktabida professional xonandalar, eng avvalo, musiqaning tabiati bilan belgilanadi.
Vokal pedagogika ijro amaliyotidan so'ng talablarni umumlashtiradi va ushbu amaliyotga xizmat qilish
vazifasidan kelib chiqqan holda o'zining uslubiy ko'rsatmalarini ishlab chiqadi. Shu bois ovoz
tayyorlashga oid uslubiy ishlar qaysi tarixiy davrlarda yaratilganligi, milliy musiqani gavdalantirish
uchun shu usul yordamida qaysi xonandalar tayyorlanganligini hisobga olgan holda ko‘rib chiqilishi
kerak. Ovoz apparati rivojlanishining umumiy fiziologik qonuniyatlarini aks ettiruvchi faqat uslubiy
tamoyillar umuman amal qiladi va barcha davrlar va xalqlar uchun amal qiladi.

O‘zbek an’anaviy qo‘shig‘i nihoyatda rang-barang, obrazlar diapazoni keng: lirikdan tortib chuqur
ijtimoiygacha. Shuning uchun ular shakl jihatidan juda farq qiladi.O‘zbek qo‘shig‘ining rang-barangligi
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uning turli timsollarini talab qilardi. Maqomlarga xos xususiyat ularning samimiyligi, mazmunining
teranligi, psixologizmi, so‘z bilan musiqa o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikdir. Qo‘shiqning so‘zi yetakchi so‘z
bo‘lib, kuyning xarakterini belgilaydi. Hikoyachilar aytganidek, baxshi, qo‘shiq gapiradi, lekin ohang
o‘z-o‘zidan keladi.

Maqomlar, eng avvalo, ijroning chuqurligi va kirib borishini talab qiladi. Bu esa, o‘z navbatida,
to‘la ovoz, tembrning bir tekisligi va go‘zalligini, zo‘r nafas olishni talab qiladi. “Katta ashula” (“katta
qo‘shiq”) va maqom xonandalari ayni motivni yangi mazmun, yangi tuyg‘ular bilan to‘ldirish qobiliyati
bilan tinglovchilarni lol qoldiradilar. Ritm o'yini va ko'plab betakror nozik intonatsiya tuslarining xilma-
xilligi tufayli, ba'zan shov-shuvli, goh ayyor, goh istehzoli, qo'shiqlar tinglovchilarni g'ayrioddiy,
mehribon qo'shiq olamiga jalb qildi. Maqom professional xonandalar tayyorlashda alohida va salmoqli
o‘rin tutgan. Maqom musiqasi faqat vokal boʻlgan (maqom kuylashda cholgʻu asboblari doimo boʻlgan).
Maqomlar o‘zining vazmin, mahobatli, hikoyachi xarakteri bilan ajralib turardi

Xulosa: Demak, oʻzbek xalq qoʻshiqlari va baxshichilik sanʼati, bir tomondan, “katta ashula”
(“katta qoʻshiq”) va maqomning yuksak vokal madaniyati edi, ikkinchi tomondan, ular dunyoviy
professional zamonaviy xonandalik san'atining paydo bo'lishiga zamin tayyorlagan eng muhim omillar
edi. Xalq amaliy sanʼatida sahna sanʼatining ham oʻziga xos xususiyatlari bor edi.
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